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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, a u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme. Započelo je vri-
jeme došašća. Svakim danom, osim nedjelje, slavimo 
mise zornice u 6 sati.

Danas, na Prvu nedjelju došašća, Crkva započinje novu 
liturgijsku godinu, novi hod u vjeri koji nam s jedne 
strane daje spominjati se događaja Isusa Krista a s 
druge nas usmjerava k njegovu konačnom ispunjenju. 
Upravo u znaku te dvojake perspektive živimo vrijeme 
došašća, upravljajući svoj pogled bilo na prvi dolazak 
Sina Božjega, kada se rodio od Djevice Marije, bilo 
na njegov ponovni dolazak u slavi, kada će doći "su-
diti žive i mrtve", kao što molimo u Vjerovanju. Htio 
bih se sada kratko osvrnuti na tu temu "iščekivanja", 
jer je riječ o duboko ljudskom aspektu, u kojem vjera 
postaje, tako reći, jedno s našim tijelom i našim srcem.
Čekanje, iščekivanje je nešto što se provlači kroz sav 
naš osobni, obiteljski i društveni život. Iščekivanje je 
prisutno u bezbroj situacija, od najmanjih i najbanalni-
jih pa do najvažnijih, koje nas obuhvaćaju potpuno i u 
dubini. Tu mislimo, među ostalim, na očekivanje prinove 
od strane roditelja; zatim na čekanje rođaka ili pri-
jatelja koji nam dolazi u posjet izdaleka; mislimo isto 
tako - kada je riječ o mladim ljudima - na očekivan-
je ishoda nekog presudnog ispita ili razgovora za 
posao; u prisnim odnosima, na očekivanje susreta s 
ljubljenom osobom, odgovora na pismo ili na prih-
vaćanje oproštenja… Moglo bi se reći da je čovjek živ 
sve dok nešto iščekuje, sve dok je u njegovu srcu živa 
nada. I čovjek se prepoznaje po njegovim očekivanji-

BENEDIKT XVI. – VAŽNOST IŠČEKIVANJA U LJUDSKOM ŽIVOTU

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak,  3.  XII.  2024.
Za ++ Franju, Darinku, Janju i Andriju Dugandžića
Za + Marija Pinjuha
Za + Jozu Marinčića
Za ++ Peru i Ivu Šimić i njihovu djecu
Za + Katu Dragičević i ost. ++
Za ++ iz obitelji Pavlović i Ostojić
Za ++ Grgu, Maru i Marinka Ostojića

Srijeda,  4.  XII. 2024.
Za ++ Ivanku Markić  i Blagu  Šaravanja
Za + Ivana Sivrića i ost. ++
Za ++ Janju i Matu Pehara i njihovu djecu i unuke
Za ++ iz obitelji  Ane Šego
Za ++ Ljubicu i Mladena Ostojića – Bobu i ost. ++
Za ++ Niku i Matiju, Jaku i Juru Čilića i ost. ++
Za ++ Matu Zovku, Ivana i Stanu Erić i ost. ++

Petak,  6.  XII. 2024.
Za ++ Miru(m) Ilića i Matu i Miru Zubac
Za ++ Branka i Jagodu Ostojić
Za + Ivanku Topić
Za + Željaka Baraća
Za ++ Janju, Nikolu i Moniku Ostojić i Jozu i Mariju Banožić 
i ost. ++
Za + Blagu Kikaša
Za ++ Ljubicu i Mladena – Bobu Ostojića

Četvrtak,  5. XI. 2024.
Za + Dragicu  Smoljan
Za ++ Ferdu, Veselku Vasilj i Antu Komadinu
Za + Nikolu Smoljana
Za ++ Juru, Andru, Križana i Jelu Vasilj i sve ++ iz obitelji
Za ++ Šćepu, Blagu i Katu i ost. ++ iz obitelji Vego i Du-
gandžić
Za sve ++ iz  obitelji Vasilj – Gluvić i Mlinarević
Za ++ Lelu i Gojka Juričića i sve ++ iz obitelji Soldo

Subota,  7.  XII. 2024.
Za + Jelu Zovko i ost. ++
Za ++ Nedjeljka, Domu, Niku i Iliju Jovanovića i Karmelu 
Ostojić
Za ++ Luku i Janju Ereš i ost. ++
Za ++ Nikolu  - Niću i Vidu Sivrić
Za ++ Dragu, Anicu, Antu i ost. ++ iz obitelji Talanga
Za ++ iz obitelji Antunović i Estrada
Za + Slavu Ivanković i ost. ++

Dobrovoljno darivanje krvi u župi

Ponedjeljak,  2.  XII.  2024.
Za ++ Ivana i Bosu Vasilja – Ružića
Za ++ Brunu, Blagu, Niku i Maru Kikaš
Za ++ Matu, Anicu, Ivana, Anđu i Zvonku Kožula
Za++ Križana, Jelu i Juru Vasilja
Za ++ iz obitelji Buntić i Zelenika
Za ++ Antu i Ljubicu Pivac i ost. ++
Za ++ iz obitelji Zdravka i Mare Buntić

ma: naš duhovni i moralni "uzrast" može se mjeriti onim 
što iščekujemo, onim čemu se nadamo.
Svaki od nas, dakle, napose u ovome vremenu priprave 
za Božić, može se zapitati: što ja očekujem? Čemu, u 
ovom trenutku moga života, moje srce stremi? I to se 
pitanje može postaviti na razini obitelji, zajednice, 
naroda. Što, mi svi zajedno, očekujemo? Što je ono što 
ujedinjuje naše težnje, što nas povezuje? U razdoblju 
neposredno prije Isusova rođenja, u Izraelu je bilo vrlo 
snažno prisutno očekivanje Mesije, to jest Pomazanika, 
potomka kralja Davida, koji će jednom zauvijek oslo-
boditi narod od svakog moralnog i političkog ropstva 
i uspostaviti Božje kraljevstvo. No nitko nije mogao ni 
zamisliti da bi se Mesija mogao roditi od skromne dje-
vojke kao što je to bila Marija, zaručnica Josipa prav-
ednoga. Čak ni ona to nije mogla zamisliti, a ipak u 
njezinu srcu je očekivanje Spasitelja bilo tako veliko, 
njezina vjera i njezina nada su bili tako gorljivi, da je 
On mogao naći u njoj dostojnu majku. Uostalom, sâm ju 
je Bog pripravio, prije vjekova. Postoji neka tajanstve-
na podudarnost između Božjeg očekivanja i iščekivanja 
Marijina, koja je bila stvorenje "puno milosti", potpuno 
raspoloživa za naum ljubavi Svevišnjega. Naučimo od 
nje, žene došašća, živjeti svakodnevne geste s novim 
duhom, sa osjećajem dubokog iščekivanja, koje jedino 
Božji dolazak može ispuniti.

Svete mise u iduću nedjelju u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. 
U područnim crkvama u 9 sati.

Četvrtkom je Biblijska grupa u 20 sati u prostorijama 
Radija.

U petak, 6. prosinca, na spomendan sv. Nikole bisku-
pa, u župnoj crkvi ćemo slaviti svetu Misu za djecu, u 15h!

VINO ZA SARAJEVO
Dragi župljani, i ove godine uoči Božića želimo daro-
vati vino za župe u Bosni. Svoje vino u bidonu od 5 L 
(bijelo i crno) možete donijeti u podrum našeg župnog 
ureda od sutra do 11. prosinca. Hvala vam.

ŽUPNE KATEHEZE
Svake srijede u došašću održavat će se župne kate-
heze u 19:30 u Dvorani Ivana Pavla II. Ove godine 
govorit ćemo o euharistiji. Prva kateheza će biti o 
uvodnim obredima mise. 

ADVENTSKI VIJENCI
Naši framaši će vam nakon mise ponuditi adventske 
vijence koje su sami napravili. 

KRIZMA i PRVA PRIČEST
U našoj župi krizma će biti u subotu 10. svibnja, a 
Prva pričest u nedjelju 11. svibnja 2025. godine.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- ANDRIJA OSTOJIĆ, sin Antin i Mande, r. Pušić iz Bi-
jakovića i MARIJA RADIŠIĆ, kći Matina i Mladenke, r. 
Galić iz Donjih Hamzića.

U našoj župi umro je:
- ZDRAVKO JERKOVIĆ - ŽARA, pok.  Ante iz Bijakovića.



BOŽIĆNI POHOD starih i bolesnih, prosinac  2024. 
Četvrtak, 5. prosinca  2024. – Starački dom Vionica 
u 9.30 sati.
Prvi petak, 6. prosinca  2024. Srebrenica: sv. misa 
u 6:45 sati - Miletina: Draga Ilić, ud. Dragina, Ruža 
Ilić, ud. Markova, Danica Buntić, ud. Marijanova, Sta-
na Dragićević, ud. Antina, Vinka Buntić, ud. Bosiljko-
va, Martin Buntić, Iva Buntić, ud. Nikolina, Ivan Buntić, 
Luca Vasilj, ud. Nikolina, Jela Zovko, ud. Jakišina.
Tromeđa/Krstine:  Milica Bulić, ud. Mladenova, Kata 
Bulić, ud. Vinkova, Nediljka Glišić, ud. Dragina, Miro-
slava Kikaš k/V.Pehara.
Subota, 7. prosinca  2024. Vionica, sv. misa u 6:45 
sati: Jakov Soldo, Nada Jerkić, ud. Nikolina, Ilija i 
Veselka Markota, Janja Soldo, ud. Mišina, Franjo 
Markota, Vinka Trogrlić,  ž. Vinkova, Vida Tadić, ud. 
Ivanova, Danica Kordić, ud. Jurina, Milan Tadić  pok. 
Ljube, Danica Mijić, Boško i Ivka Tadić, Jaka Sušić, Lju-
ba Sušić, ud. Ivanova, Zora Soldo, ud. Jozina.
Ponedjeljak, 9. prosinca 2024. Bijakovići: Šima 
Vasilj k/sina Darke, Mara Ostojić , ud. Ivanova, Zrinka 
Primorac, Nada Džeba, Neda Ivanko, ud. Anđelko-
va k/kćeri Željke, Zlatko Ostojić, Jagoda Pavlović, 
Iva Ostojić, ud. Anđelkova, Filomena Baković i Anđa 
Jurić, Jela Ostojić, ud. Ilijina, Iva Ostojić, ud. Tadijina,   
Bosiljka (Bosa) Ostojić, ud. Miljenkova,  Ana Ostojić, 
ud. Andrijina. 
Utorak, 10.  prosinca  2024. Međugorje: Anica Sivrić, 
ud. Blagina, Anđa Sivrić, ud. Ivanova, Ivica Sivrić, ud. 
Dragina (Bajkanova), Dara Kozina, Janja  Sivrić, ud. 
Mladenova ( Majoga), Dragica Sivrić, ud. Ambrina, 
Doma Sivrić, ud. Mićina, Matija Dugandžić, ud. Blagi-
na, Lilja Vasilj, ud. Veselkova.
Srijeda, 11.  prosinca 2024. Međugorje: Štefa Čilić, 
ud. Ivanova, Sofija Čilić, ud. Nadina, Žarka Čilić, ud. 
Barišina, Mara Šego, ud. Ilijina (Tićova), Zlata Vasilj, 
Jela Vasilj, ud. Nedjeljkova, Vida Vasilj, ud. Slavko-
va, Pero Buntić, Dara Elez, ud. Jozina, Ivanka Vasilj,  
ud. Grgina, Zdenka Vasilj, ud. Matina (Fatina),  Štefa 
Vasilj ž. Grgina,  Mara Vasilj ud. Jurina, Jela Prskalo 
ud. Dragina.
Četvrtak, 12. prosinca 2024. Bijakovići: Celina 
Jerković,  Matija Pavlović, ud. Matina, Mate Šego-Da-
nan, Josipa Ivanković ud. Perina, Zlata Ivanković, ud. 
Perina, Zlata i Stanko Dragićević, Katica Dragičević, 
ud. Markova.
Petak, 13. prosinca 2024.  Međugorje: Dragica 
i Zora Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović, ud. 
Nediljkova, Anđa Muselimović, ud. Bosiljkova, Ljubica 
Barbarić kod / I. i S. Pavlović/, Stipe Šimić, Ivan Ben-
cun (Porta), Nada Dodig, ud. Stankova, Šima Šimić.
Petak, 13. prosinca  2024. Bijakovići: Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10:15 sati
Subota, 10. prosinca 2024. Šurmanci: sv. misa u 7 
sati: Normela Jovanović, ž. Ljubina, Stanislava Kordić, 
Sekul i Kata Turudić, Pero Falak, Martin Jovanović, 
Mira Jovanović, ud. Nediljkova. Bijakovići - Grm: 
Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić, ud. Brankova, 
Nada Brkić, ud. Veselkova,  Milka Kikaš, ud. Blagina.

DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
6:00h – zornica, 11:00h – subota, 18:00h – 
večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom i subotom 19:00 
– 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom.
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- duh. asistent: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Josip Stanić
Franjevački svjetovni red OFS
- duhovni asistent: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA (C)

Prvo čitanje: Jr 33, 14-16 
»Evo, dolaze dani – govori Gospodin – kad ću ispuniti 
dobro obećanje što ga dadoh domu Izraelovu i domu 
Judinu: U one dane i u vrijeme ono učinit ću da nikne 
Davidu izdanak pravedni; on će činiti pravo i pravicu u 
zemlji. U one dane Judeja će biti spašena, Jeruzalem će 
živjeti spokojno. A grad će se zvati: Gospodin – Pravda 
naša.«

Proslava 27. rođendana Radiopostaje Mir Međugorje

Otpjevni psalam: Ps 25, 4bc-5.8-10.14
Pripjev: K tebi, Gospodine, uzdižem dušu svoju.
Pokaži mi, Gospodine, putove svoje,
nauči me svojim stazama!
Istinom me svojom vodi i pouči me
jer ti si Bog, moj Spasitelj:
u tebe se pouzdajem svagda.
Gospodin je sama dobrota i pravednost:
grešnike on na put privodi.
On ponizne u pravdi vodi
i uči malene putu svome.
Sve su staze Gospodnje ljubav i istina
za onog koji čuva savez njegov i propise.
Prisan je Gospodin s onima koji ga se boje
i savez svoj objavljuje njima.

Drugo čitanje: 1Sol 3, 12 – 4, 2
Braćo: Dao vam Gospodin te jedni prema drugima i 
prema svima rasli i obilovali ljubavlju kakva je i naša 
prema vama. Učvrstio vam srca da budu besprijekorno 
sveta pred Bogom i Ocem našim o dolasku Gospodi-
na našega Isusa i svih svetih njegovih s njime. Uostalom, 
braćo, molimo vas i zaklinjemo u Gospodinu Isusu: primili 
ste od nas kako treba da živite da biste ugodili Bogu. Vi 
tako i živite pa sve više napredujete! Ta znate koje smo 
vam zapovijedi dali u Gospodinu Isusu.

Evanđelje: Lk 21, 25-28.34-36
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Bit će znaci 
na suncu, mjesecu i zvijezdama, a na zemlji bezizlazna 
tjeskoba narodâ zbog huke mora i valovlja. Izdisat će 
ljudi od straha i iščekivanja onoga što prijeti svijetu. 
Doista, sile će se nebeske poljuljati. Tada će ugledati 
Sina Čovječjega gdje dolazi u oblaku s velikom moći i 
slavom. Kad se sve to stane zbivati, uspravite se i po-
dignite glave jer se približuje vaše otkupljenje. Pazite 
na se da vam srca ne otežaju u proždrljivosti, pijanstvu 
i u životnim brigama te vas iznenada ne zatekne onaj 
dan jer će kao zamka nadoći na sve žitelje po svoj 
zemlji. Stoga budni budite i u svako doba molite da uz-
mognete umaći svemu tomu što se ima zbiti i stati pred 
Sina Čovječjega.«

NB! Ako imate stare i bolesne roditelje ili uopće bole-
sne, prijavite ih za mjesečni pohod!„Ako tko čuje moj 
glas i otvori vrata, ući ću k njemu i večerati s njim, i on 
sa mnom.“ Otk. 3,20


